
ỦY BAN NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1329 /QĐ-UBND Huế, ngày 09 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giải thể Quỹ hỗ trợ bảo vệ và phát huy

 giá trị nhà vườn Huế đặc trưng

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Thông tư số 49/2024/TT-BTC ngày 16 tháng 7 năm 2024 của Bộ 

Tài chính về hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2025, kế 
hoạch tài chính ngân sách nhà nước 03 năm 2025-2027;

Căn cứ Nghị quyết số 26/2022/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2022 của 
Hội đồng nhân dân tỉnh (nay là Hội đồng nhân dân thành phố) quy định một số 
chính sách hỗ trợ, bảo vệ và phát huy giá trị nhà vườn đặc trưng, nhà rường cổ 
trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 55/2024/QĐ-UBND ngày 14 tháng 8 năm 2024 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh (nay là Ủy ban nhân dân thành phố) bãi bỏ các Quyết định 
của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1292/TTr-SNV ngày 
24 tháng 4 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giải thể Quỹ hỗ trợ bảo vệ và phát huy giá trị nhà vườn Huế đặc 

trưng (sau đây gọi tắt là Quỹ).
Điều 2. Giao trách nhiệm cho Ủy ban nhân dân quận Phú Xuân chủ trì, phối 

hợp với Ủy ban nhân dân quận Thuận Hóa:
a) Quyết toán nguồn kinh phí của Quỹ theo quy định hiện hành; nộp kinh 

phí còn dư (nếu có) vào ngân sách thành phố Huế.
b) Chỉ đạo Quỹ tổ chức thực hiện các thủ tục có liên quan để giải thể và 

chấm dứt các hoạt động có liên quan đến Quỹ.
c) Xử lý, lưu trữ toàn bộ hồ sơ, tài liệu liên quan đến hoạt động Quỹ theo 

đúng quy định.
d) Báo cáo kết quả giải thể Quỹ.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và bãi bỏ Quyết định số 

1976/QĐ-UBND ngày 29 tháng 9 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh (nay là Ủy 
ban nhân dân thành phố) về việc thành lập Quỹ hỗ trợ và phát huy giá trị nhà vườn 
Huế đặc trưng.



2

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc các Sở: 
Nội vụ, Tài chính, Tư pháp, Xây dựng, Văn hóa và Thể thao, Du lịch, Nông nghiệp 
và Môi trường; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận: Phú Xuân, Thuận Hóa; Giám 
đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XII, Chi cục Thuế khu vực XII, Giám đốc Trung 
tâm Bảo tồn Di tích Cố đô Huế; Giám đốc Quỹ hỗ trợ và phát huy giá trị nhà vườn 
Huế đặc trưng và các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Thường trực HĐND thành phố (b/c);
- CT, các PCT UBND thành phố;
- Các sở, ban, ngành thành phố;
- Kho bạc Nhà nước;
- TT. HĐND, UBND quận Phú Xuân, 
Thuận Hoá;
-  Cổng thông tin điện tử thành phố; 
- VP: CVP và các PCVP; 
- Lưu: VT, CCHC, TC, VH, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương
 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T14:33:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T14:33:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




